



Świdnica, 23 czerwca 2022 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

27 maja

- Wzięłam udział w jubileuszu 5-lecia działalności Miejskiego Żłobka nr 2 w Świdnicy przy ul. Galla Anonima 5. Nowoczesna placówka zapewnia opiekę 100 dzieciom do lat 3. Kieruje nią od początku istnienia Beata Łopatowska. Uroczystość rozpoczęła się od występów maluszków, które pod czujnym okiem opiekunek zaliczyły swój debiut sceniczny. Nie zabrakło życzeń, prezentów, gratulacji oraz tortu. Przypomnę, że łączny koszt budowy żłobka wyniósł 4 995 138,77 zł. Finansowany był ze środków budżetu państwa w ramach resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH” – edycja 2016 w wysokości 2 391 326,00 zł oraz z budżetu Miasta Świdnicy w wysokości 2 603 812,77 zł.

28 maja

- Spotkałam się z delegacją z Republiki Adżarii z Gruzji w skład której wchodziło: Davit Gabaidze – Przewodniczący Rady Najwyższej Adżarii, jego żona Natia Diasamidze, Maia Khajishvili – Minister Kultury, Edukacji i Sportu Adżarii, Badri Tsetshaladze – Ministerstwo Kultury, Edukacji i Sportu Adżarii, Mikhael Artmeladze – Dyrektor Szpitala Regionalnego w Batumi i jego żona Manana Tunadze, Mirab Dolidze – ordynator oddziału chirurgii Spalania Regionalnego w Batumi, Giorgi Beridze – Dyrektor Gabinetu Przewodniczącego Rady Najwyższej Adżarii, Irakli Beridze – Kierownik Działu Protokołu Rady Najwyższej Adżarii, Darina Mskhaladze – Gł. Specjalista administracji Rady Najwyższej Adżarii. Miałam okazję pokazać naszym gościom Kościół Pokoju w Świdnicy i porozmawiać o naszych relacjach i sytuacji w Europie. Wojna i pomoc Ukrainie były oczywiście wiodącymi tematami. Batumi także przyjmuje uchodźców wojennych. Jest ich około 15 tysięcy.

30 maja

- Wzięłam udział w uroczystym apelu z okazji Dnia Strażaka, który zorganizowano na placu przed Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy. Uroczystość była okazją do wręczenia strażakom decyzji o awansach na wyższe stopnie służbowe, odznaczeń oraz nagród za całoroczny trud w budowaniu profesjonalnego systemu ratowniczego na terenie powiatu świdnickiego. W trakcie apelu przekazano również samochód ratowniczo-gaśniczy, który będzie odtąd służył druhom z OSP Świdnica.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Głównym Specjalistą Referatu Kultury Joanną Trojan-Skałą wziął udział w obchodach Dnia Działacza Kultury. Podczas spotkania na ręce dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury Anny Rudnickiej wręczono

list gratulacyjny Prezydent Miasta z podziękowaniami za dotychczasową pracę na rzecz upowszechniania i promocji kultury.

31 maja

- Wzięłam udział w gali finałowej VII Dziecięcego Festiwalu Muzycznego „Barka Radości”. Festiwal włączony jest do programu obchodów XIII Dni Papieskich i organizuje go Szkoła Podstawowa nr 315 im. Jana Pawła II w Świdnicy. Na gali finałowej zaprezentowały się wszystkie nagrodzone i wyróżnione zespoły wokalnotaneiczne. Laureaci to dzieci ze świdnickich przedszkoli i oddziałów przedszkolnych, a także szkół podstawowych w kategorii klasy 1-3 oraz 4-7.

2 czerwca

- Na zaproszenie Marszałka Senatu RP prof. Tomasza Grodzkiego wzięłam udział w konferencji pn. „Porozumienie na rzecz historii wolności”, którą zorganizowano w Senacie RP. W jej trakcie miałam przyjemność wystąpić w roli prelegenta w temacie „misja samorządowa w zakresie nauczania historii”. Przybliżyłam zebranim w sali gościom działania realizowane przez Miasto Świdnica. Mówiłam m.in. o prowadzonych przeze mnie lekcjach obywatelskich z uczniami, programie „Zostańcie z nami”, konkursach historycznych organizowanych przez miasto i organizacje pozarządowe oraz o ostatnich projektach, dotyczących upowszechnienia historii regionu, tj. „Rok Bolka” czy „Rok Anny Świdnickiej”.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w koncercie charytatywno-integracyjnym pn. „Przyszłość — to dzieci”. Wystąpiły na nim zespoły z Klubu Migranta/Kalejdoskop Talentów oraz polscy tancerze i wokaliści. Jego celem była pomoc dzieciom uciekającym przed wojną w Ukrainie i stworzenie dla nich atmosfery twórczości, spokoju i przyjaźni. Instruktorami dzieci były Oksana Kulchytska (śpiew) – autorka piosenek dla dzieci i dorosłych, dyrektor teatru piosenki dla dzieci „Notki”, nauczycielka muzyki, nauczycielka śpiewu estradowego w jedynej w Ukrainie Szkole Jazzu i Sztuk rozrywkowych (Kijów, Ukraina), magister muzyki; a także Alona Ivanchenko i Tetiana Sytnik (choreografia) – mistrzyni tańca nowoczesnego w Ukrainie.
- Mój zastępca Jerzy Źądło wziął udział w otwarciu i zakończeniu I Świdnickim Biegu Przedszkolaków „Sprintem do maratonu”, który odbył się na stadionie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Dzieci ze świdnickich oddziałów przedszkolnych wystartowały w biegach, podczas których uczyły się rywalizacji oraz promowania zdrowego i sportowego stylu życia. Impreza odbyła się z inicjatywy Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Świdnicy. Bieg rozpoczęto od rozgrzewki, którą przeprowadził Mariusz Jopek - mistrz Polski w skoku w dal. Na mecie na każdego uczestnika czekały medale, dyplomy i pamiątkowe przypinki. Każda uczestnicząca placówka otrzymała puchar oraz album o Świdnicy.
- Mój Zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz, dyrektorem Wydziału Edukacji Tadeuszem Niedzielskim oraz przedstawicielami Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców

Świdnickich, Powiatowego Urzędu Pracy i Starostwa Powiatowego zasiedli w komisji konkursowej w II etapie projektu „Zalogowani”. Projekt ma celu zachęcenie młodych ludzi do pracy i zamieszkania w Świdnicy i okolicach oraz do kształcenia w kierunkach przydatnych na lokalnym rynku pracy. Podczas spotkania swoje prezentacje biznesowe przedstawili uczniowie i uczennice z 11 szkół podstawowych, którzy w trakcie całorocznego konkursu zdobyli najwięcej punktów. Organizatorem przedsięwzięcia jest Miasto Świdnica we współpracy ze Stowarzyszeniem Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Forum Obywatelskiego Rozwoju, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatem Świdnickim.

3 czerwca

- Spotkałam się z Mirosławem Wierzykiem aby wspólnie podpisać umowę na budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Leśnej. Przedsiębiorstwo Budowlane Mirosław Wierzyk ze Świdnicy wygrało przetarg na realizację tej inwestycji. Zadanie opiewa na kwotę 8 572 962,87 zł. Wybudowany zostanie czterokondygnacyjny, wielorodzinny budynek. Powstanie 25 lokali mieszkalnych jedno, dwu i trzypokojowych z przynależnymi komórkami lokatorskimi. Zaprojektowano również 40 miejsc parkingowych, w tym 2 miejsca dla pojazdów osób niepełnosprawnych. Powierzchnia całkowita budynku wyniesie 2465,40 m². Miasto na realizację inwestycji pozyskało 4,3 miliona złotych z Funduszu Dopłat, w ramach realizowanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego rządowego programu budownictwa komunalnego.
- Tego samego dnia miałam przyjemność poprowadzić spotkanie autorskie połączone z promocją książki „Opowieści o tym, co w życiu ważne” z Markiem Michalakiem. Od 1987 był przewodniczącym Koła Przyjaciół Dzieci Chorych „Serce” w Świdnicy, a w latach 1990–2008 pełnił funkcję prezesa zarządu głównego Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci Chorych „SERCE”. Współtworzył Centrum Przyjaźni Dziecięcej, kształtujące programy pomagania dzieciom i rodzinom. Był wicekanclerzem Stowarzyszenia Międzynarodowa Kapituła Orderu Uśmiechu, a w 2007 został kanclerzem (prezesem zarządu), zastępując na tym stanowisku Cezarego Leżeńkiego. 23 lipca 2008 został wybrany przez Sejm na urząd Rzecznika Praw Dziecka, którym pozostał do roku 2018. W trakcie spotkania autorskiego nie zabrakło pytań o miłość, przyjaźń oraz o sposób w jaki powinno rozmawiać z dziećmi i młodzieżą. Jak podkreślił Marek Michalak, jego najnowsza książka „Opowieści o tym, co w życiu ważne” stanowiła dla niego nie lada wyzwanie, bowiem dziecko to bardzo wymagający odbiorca.

4 czerwca

- Wzięłam udział w konferencji pn. „Europa równych szans” w czasie której miałam przyjemność wystąpić jako prelegent w debacie „Przyjazne Środowisko dla wszystkich – niezależność energetyczna Unii Europejskiej”. Wspólnie z Evelyn Regner, wiceprzewodniczącą Parlamentu Europejskiego, Adamem Traczykiem, Wiceprzewodniczącym Global.Lab oraz Fransem Timmermansem, Wiceprzewodniczącym Komisji Europejskiej ds. Europejskiego Zielonego Ładu rozmawialiśmy o nowoczesnych rozwiązaniach w dziedzinie odnawialnych źródeł

energii i ich zastosowaniu w miastach. Debatę prowadził redaktor Jacek Żakowski. Udział w wydarzeniu wzięli m. in. Aleksander Kwaśniewski, były Prezydent RP czy też Helena Dalli - Komisarz KE ds. Równości. Ostatnim punktem wydarzenia było podpisanie Deklaracji Wrocławskiej - Europa Równych Szans.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w Mistrzostwach Dolnego Śląska Juniorów w Szachach Klasycznych. W mistrzostwach wzięło udział aż 223 zawodników i zawodniczek, co stanowi rekord liczby uczestników w mistrzostwach Dolnego Śląska. Bezapelacyjnie najlepszym Klubem Szachowym na Dolnym Śląsku został Klub Szachowy Polonia Wrocław, zdobywając 6 złotych i 3 srebrne medale. Zawody zorganizowane zostały przez Klub Szachowy „Mikama” Świdnica w Hali Sportowej na Zawiszowie.

6 czerwca

- Na zaproszenie zarządu Kolei Dolnośląskich i Urzędu Marszałkowskiego wzięłam udział w inauguracyjnym przejeździe pociągiem na trasie Wrocław-Sobótka-Świdnica. Na torach pojawiły się hybrydowe maszyny Kolei Dolnośląskich. Połączenie obsługuje pasażerów na południu miasta oraz turystów, którzy chcą pojechać na wycieczkę na Ślężę. Są też dostępne wagony na rowery. To połączenie jest też ważnym elementem sieci połączeń aglomeracyjnych, bo łączy Wrocław z kilkoma popularnymi podwrocławskimi miejscowościami, których mieszkańcy często uczą się lub pracują w stolicy regionu. Przywrócenie ruchu kolejowego na trasie Wrocław – Sobótka – Świdnica było możliwe dzięki rewitalizacji linii kolejowej wartej 217 mln zł.
- Wspólnie z Maciejem Ratajem, Sekretarzem Miasta Świdnica spotkałam się z prezesem zarządu firmy Rekord SI Sp. z o.o. Januszem Szymurą aby podpisać umowę na dostawę licencji i wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego w ramach zadania pn. „Rozwój cyfrowych usług publicznych w Gminie Miasto Świdnica”. Jest to system do obsługi finansowej oraz elektronicznego obiegu dokumentów w urzędzie. Usprawni on pracę urzędników co jednocześnie przełoży się na poprawę jakości obsługi klientów urzędu.
- Tego samego dnia razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Jerzym Żądło miałam przyjemność uczestniczyć w uroczystej gali podsumowującej działania wolontariuszy i wszystkich osób zaangażowanych w organizację pomocy dla obywateli Ukrainy w Świdnicy. Każdy wolontariusz z Centrum Pomocy Ukrainie otrzymał symboliczne „dziękuję”, czyli dyplom oraz szklanego „aniołka szczęścia” wykonanego przez Magdalenę i Andrzeja Kucharskich. Przedstawiciele firm odebrali natomiast ceramiczne serca autorstwa Elżbiety Tarnawskiej. Przygotowano ponad 300 podziękowań dla wolontariuszy i prawie 30 dla firm – dla tych, którzy zaangażowali się w pomoc uchodźcom z Ukrainy współpracując bezpośrednio z miastem i prowadzonymi przez samorząd punktami przy ul. Folwarcznej i Długiej 33. Swym występem galę uświetniła grupa taneczna i wokalna z Klubu Migranta Kalejdoskop Talentów oraz solistki szkolnego chóru Pryma Voce z III Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy wraz z uczniami oddziału przygotowawczego.

7 czerwca

- Spotkałam się z przedstawicielami komisji UNESCO, która gościła w Kościele Pokoju w Świdnicy. W gronie specjalistów z Narodowego Instytutu Dziedzictwa i konserwatorów zabytków rozmawialiśmy o planach na przyszłość, potrzebach oraz współczesnych zagrożeniach dla Kościoła Pokoju. Co pięć lat parafia, w ramach monitoringu miejsc światowego dziedzictwa UNESCO, parafia musi składać raport na temat stanu zachowania kościoła. Mówiono także o wyzwaniach jakie w obecnej sytuacji światowego kryzysu polityczno-gospodarczego stoją przed właścicielami zabytków UNESCO.
- Wzięłam udział w posiedzeniu Zarządu LOT "Liga Miejsc Światowego Dziedzictwa w Polsce", które zorganizowano w Toruniu. Wspólnie z wiceprezydentem Torunia Zbigniewem Fidrewiczem, Ewą Nekanda-Trepką i Emilianem Berą, burmistrzem Jawora przyjęliśmy sprawozdania finansowe za rok 2021, zaopiniowaliśmy plan prac na rok 2022 oraz przygotowaliśmy uchwały o absolutorium dla zarządu stowarzyszenia, które dzień później zostały zatwierdzone przez członków organizacji w trakcie walnego zebrania.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w Posiedzeniu Komitetu Sterującego ZIT AW. Podczas obrad rozpoczęto prace nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2021-2027. ZIT to instrument rozwoju terytorialnego, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021-2027, realizowany przez porozumienie 28 gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej. Spotkanie odbyło się w Zamku Książ w Wałbrzychu.

9 czerwca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Forum Rad Senioralnych w Subregionie Wałbrzyskim. Forum w całości poświęcone było określeniu priorytetów polityki senioralnej, promocji partycypacji w relacji samorząd – seniorzy, a także integracji środowiska. Miejscem spotkania był Miejski Ośrodek Kultury w Nowej Rudzie. W wydarzeniu oprócz przedstawicieli Rad Senioralnych, udział wzięli samorządowcy, wraz z gospodarzem - burmistrzem Tomaszem Kilińskim.

10 czerwca

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w gali podsumowującej szóstą edycję konkursu „Zalogowani”, organizowanego przez świdnicki magistrat w ramach programu „Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica”. 174 ósmoklasistów z 11 świdnickich szkół podstawowych wzięło udział w konkursie „Zalogowani”. Przez cały rok szkolny każdy z uczniów odwiedził 3 lokalne przedsiębiorstwa – w sumie zorganizowano 33 wycieczki do 13 firm. Wziął udział w 4 warsztatach z doradztwa zawodowego, mógł rozwiązać 8 e-bonusów i sprawdzić swoją wiedzę na temat świdnickiego rynku pracy. „Zalogowani” uczestniczyli również w II Forum Zawodów Ziemi Świdnickiej, na którym mieli okazję spotkać się z technicznymi i branżowymi szkołami ponadpodstawowymi oraz pracodawcami z terenu Świdnicy. Najwyższy wynik wśród wszystkich uczestników konkursu „Zalogowani”, pierwsze

miejsce i bon o wartości 600 zł oraz smartband Huawei i tablet otrzymała: Nina Paczkowska ze Szkoły Podstawowej nr 1. Drugie miejsce i bon o wartości 500 zł oraz aparat FUJIFILM Instax Mini 11, słuchawki i smartband Huawei otrzymała Oliwia Fułat ze Szkoły Podstawowej nr 315. Trzecie miejsce i bon o wartości 400 zł, a także smartwatch XIAOMI oraz zestaw klocków LEGO Ideas otrzymała Alicja Leszko ze Społecznej Szkoły Podstawowej. Podczas gali wystąpili młodzi wokaliści świdnickiej Akademii Rozwoju Talentów. Sponsorami tegorocznej edycji byli: Urząd Miejski w Świdnicy, AAM Poland, DBI Plastics, Electrolux Poland, Greenbrier Wagony Świdnica, IMP Comfort, Krause, Panas Ekskluzywne Schody i Podłogi, Przedsiębiorstwo AMS, Sonel, Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich oraz ZUPBADURA.

- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z Ambasador Kanady w Polsce i na Białorusi, Leslie Scanlon. Wspólnie wzięliśmy udział w Festynie Ekologicznym „Czysta Świdnica”, a następnie z posłem Krzysztofem Śmiszkiem otworzyliśmy Centrum Edukacji Ekologicznej w budynku Miejskiego Centrum Wspierania Inicjatyw w Rynku. Ambasador spotkała się również z młodzieżą III Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy, gdzie poprowadziła lekcję języka angielskiego. Zwiedziła także Kościół Pokoju. Tych kilka intensywnych godzin spędzonych w naszym mieście zrobiło na Ambasador Kanady bardzo dobre wrażenie.
- Razem z Andrzejem Nowakiem, dyrektorem Wydziału Inwestycji Miejskich spotkałam się z Mariuszem Hyptą, prezesem firmy HYPMAR aby podpisać umowę na wykonanie pełnej rewitalizacji dwóch obszarów w centrum miasta - kwartału pomiędzy Grodzką a Kotlarska oraz pomiędzy Franciszkańską - Grodzką - Konopnickiej. W ramach rewitalizacji śródmiejskiej przestrzeni przewidziano budowę parkingów, chodników, placów zabaw, jak również nasadzenie zieleni - traw, bylin, krzewów ozdobnych i drzew. Powstaną także zadaszone miejsca gromadzenia odpadów. Wybudowane zostaną murki oporowe, nowe instalacje elektryczne oświetlenia i sieci kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikami na retencję wody. Na podwórkach pojawią się nowe elementy małej architektury, czyli kosze na odpadki, ławki, słupki uliczne, stojaki rowerowe i trejaże. Zaplanowano też montaż i ekspozycję średniowiecznej płyty kamiennej (epitafium) w prześle muru przy ul. Franciszkańskiej. Miasto na realizację tej inwestycji otrzymało promesę z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 4 milionów 950 tysięcy złotych. Koszt prac to ponad 10 milionów złotych.
- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystościach z okazji 75-lecia działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. K. Norwida w Świdnicy oraz 15. edycji Ogólnopolskiej Biesiady Literackiej. W ramach wydarzenia odbył się wernisaż wystawy „Malarstwo” Grzegorza Wołoszyna, laureata V Ogólnopolskiego Konkursu na Autorską Książkę Literacką w roku 2012. Kolejnym punktem było ogłoszenie tytułów i wręczenie statuetek „Przyjaciela Biblioteki” osobom i instytucjom, które w szczególny sposób są związane z biblioteką, współpracują z nią, wspierają i kibicują jej działaniom. W trakcie uroczystego jubileuszu odbyło się także spotkanie autorskie z Jackiem Fedorowiczem. Finałem obchodów był koncert gitarowy Martyny i Wiesława Ciecieręgów a całość zakończył słodki poczęstunek. Na ręce

dyrektor Ewy Cuban, świętującej jubileusz 5-lecia zarządzania biblioteką, złożyłam najserdeczniejsze gratulacje dla całej załogi.

11 czerwca

- Odwiedziłam nową siedzibę Fundacji Ładne Historie, która od teraz funkcjonować będzie przy al. Niepodległości 12a. To organizacja pozarządowa, która powstała jako efekt współpracy osób, które na co dzień zajmują się edukacją i animacją, szeroko definiowaną kulturą i sztuką, a także tożsamością lokalną i dziedzictwem kulturowym. W Świdnicy organizują takie projekty jak „Lato na podwórku”, „Otwarta Pracownia Młodzieżowa” czy „Odetchnij z Kulturą”. Odwiedzając nową siedzibę przy okazji wykorzystaliśmy ten czas na rozmowy o mieście, wspólnych planach, potrzebach i wyzwaniach w tych bardzo wymagających czasach, w których jeszcze ważniejsze niż kiedykolwiek jest to, żeby działać razem.
- Tego samego dnia wzięłam udział w uroczystościach zorganizowanych w Pałacu Gruszów z okazji 10-lecia działalności Fundacji Dobrej Muzyki. Złożyłam na ręce Zuzanny Bator, prezes fundacji gratulacje oraz podziękowania za lata pracy na rzecz szerzenia wiedzy o muzyce klasycznej w naszym mieście.
- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w imprezie zorganizowanej przez Dolnośląski Związek Lekkiej Atletyki pt. „Dolnośląskie Zawody Lekkoatletyczne dla każdego”. Ponad pół tysiąca zawodników i zawodniczek w kategoriach wiekowych U-12 i U-14 przyjechało do Świdnicy i stanęło w szranki rywalizacji. Celami zawodów były m.in. popularyzacja lekkiej atletyki wśród dzieci i młodzieży, wyrównywanie szans w dostępie do usystematyzowanej aktywności fizycznej, promocja zdrowego i aktywnego stylu życia, zachęcenie rodziców do zainteresowania się prozdrowotną aktywnością fizyczną dzieci, aktywizacja lokalnych struktur samorządu terytorialnego i lokalnych środowisk gospodarczych do współpracy przy organizacji projektu. Świdnicka impreza stanowiła jednocześnie kwalifikację do reprezentacji województwa na ogólnopolskim finale, który 23 czerwca odbędzie się w Sieradzu

12 czerwca

- Razem z moimi zastępcami Jerzym Żądło i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w pikniku rowerowym. Blisko 900 rowerzystów stawiło się pod Urzędem Miejskim w Świdnicy skąd wyruszyli w 10-kilometrową trasę, której finał zlokalizowanym był na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Śląskiej. Tam czekał na uczestników szereg atrakcji przygotowanych przez organizatorów Polsko-Ukraińskiego Festynu Sportowo-Rekreacyjnego. Na młodsze i starsze dzieci czekały między innymi: wielka strefa dmuchańców, animacje, gry i zabawy, bańki mydlane. Najodważniejsze dzieciaki mogły spróbować swoich sił na trasie najeżonego przeszkodami biegu Runmageddon Kids. Nieco starsi z kolei mogli rozegrać partyjkę golfa na dziewięciodołkowym polu, potrenować zimowe dyscypliny olimpijskie oraz zagrać w tenisa w ramach 10. Memoriału Bogdana Szymańskiego. Dla miłośników rozrywek umysłowych została przygotowana dwugodzinna symultana z rotacją graczy na 20 stanowiskach przez Klaudię Kulon – od 2014 roku szachową arcymistrzyni i ubiegłoroczną mistrzyni Polski. W trakcie festynu trwała też loteria fantowa z atrakcyjnymi nagrodami – dochód

zasilił zbiórkę publiczną na organizację Świdnickich Czwartków oraz ich ogólnopolski finał. Zbiórkę na rzecz zwierząt na swoim stanowisku prowadziło Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy. Podczas pikniku zostały także wręczone nagrody prezydent Świdnicy za osiągnięcia sportowe w 2021 roku oraz podsumowano akcję Aktywni24. W kategorii rower nagrody otrzymali: Jarosław Zarębski, Przemysław Koralewski, Tomasz Mojsa, Jakub Żuraw, Dariusz Kalinin, Dawid Kalinin, Katarzyna Kalita, Małgorzata Kułakowska, Dominika Sasin, Magdalena Werner, Angelika Chlewicka, Anna Światowa, Zarębski Team, Fizjoterapia Follow Your Dreams, Bike Center Atak Sport Świdnica. W kategorii biegnia nagrody otrzymali: Dariusz Szczepanik, Michał Norbert, Michał Szklarz, Marcin Kułakowski, Dawid Kalinin, Tomasz Karch, Paulina Szarzyńska, Małgorzata Kułakowska, Katarzyna Ścisłowska, Patrycja Tartuta, Magdalena Niemczuk, Liliana Zgraja, Świdnicka Grupa Biegowa 1, Świdnicka Grupa Biegowa 4 oraz Żelazna Świdnica. Organizatorami i Partnerami Polsko-Ukraińskiego Festynu Sportowo-Rekreacyjnego byli: Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, Urząd Miejski w Świdnicy, IgnerHome, Mineral Zdrój, Sonel i PUO Świdnica.

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w 10. Edycji Memoriału Bogdana Szymańskiego w tenisie ziemnym. Turniej rozgrywany był w kategorii gier deblowych, rozlosowanych spośród zgłoszonych wcześniej par. Zawody rozpoczęły się o godz. 9.00 i przystąpiło do nich 11 zespołów. Na oficjalnym otwarciu zgromadzonych uczestników memoriału jak od lat przywitała pani Małgorzata Szymańska, żona pana Bogdana. Gracze rywalizowali systemem brazylijskim do dwóch przegranych spotkań, choć czas i ilość kortów pozwoliła na rozegranie przez każdą drużynę co najmniej czterech meczów w turnieju. W meczu o pierwsze miejsce spotkały się deble, które do tej pory nie przegrały swoich spotkań. Ostatecznie po bardzo zaciętym boju, dopiero w super tie-breaku para Marek Orzechowski i Mariusz Zakrzewski pokonała duet Mariusz Paździora i Bartłomiej Gasiulewicz (6-3, 4-6 i 10/6). Najlepszym zawodnikom organizatorzy wręczyli talony na sprzęt sportowy oraz pamiątkowe dyplomy. Organizatorem imprezy był Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji przy współpracy z Urzędem Miejskim w Świdnicy.

13 czerwca

- Na zaproszenie Marszałka Sejmu RP Włodzimierza Czarzastego wzięłam udział w debacie na temat samorządu, którą zorganizowano w Sejmie. Udział w wydarzeniu wzięło ponad 200 samorządowców z całej Polski m.in. Jacek Majchrowski, prezydent Krakowa, Beata Klimek, prezydent Ostrowa Wielkopolskiego czy wiceprezydentka Łodzi, Małgorzata Moskwa-Wodnicka. Prezydenci, burmistrzowie, radni oraz działacze społeczni z całego kraju rozmawiali z posłami o nowych zadaniach dla samorządu terytorialnego wynikających z ciągle zmieniających się uwarunkowań polityczno-gospodarczych. Na zakończenie spotkania uczestnicy przyjęli Deklarację samorządowców i samorządowczyń. "Jednostkom samorządu terytorialnego zapewnia się udział w dochodach publicznych do przypadających im zadań" – ta zasada wyrażona w art. 167 Konstytucji RP, nadal oczekuje na pełną realizację. My, samorządowcy i samorządowczynie z całej Polski oczekujemy wzmocnienia samodzielności jednostek

samorządu terytorialnego - w szczególności poprzez stabilne źródło finansowania" – czytamy w deklaracji.

14 czerwca

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w XV Forum Uniwersytetów Trzeciego Wieku na Dolnym Śląsku oraz jubileuszu świdnickiego UTW, który świętował piętnastolecie. Przedstawiciele 19 Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Dolnego Śląska spotkali się w auli I LO im. Jana Kasprowicza. Uczestnicy przyjechali z Wrocławia (3 uniwersytety), Wałbrzycha, Przemkowa, Mieroszowa, Gromadki, Legnicy, Kłodzka, Trzebnicy, Obornik Śląskich i Szklarskiej Poręby. Oczywiście nie zabrakło gospodarzy miejsca, świdniczan. Forum połączone było z jubileuszem XV-lecia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Świdnicy, który powstał dzięki inicjatywie i determinacji obecnej wiceprezes Krystyny Lasek, która przez wiele lat szefowała organizacji. Studenci ze Świdnicy pochwalili się niezwykle bogatą historią. UTW to nauka, integracja i wolontariat. Seniorzy rozwijają swoje talenty muzyczne, aktorskie, taneczne, biorą udział w licznych wykładach, nauce języków obcych, zajęciach rozrywkowych, relaksacyjnych i sportowych. Nie zabrakło życzeń, prezentów oraz gratulacji.
- Wspólnie z Andrzejem Panasem, Mariuszem Lenkiewiczem i Leszkiem Mazurkiem ze Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich miałam przyjemność wręczyć nagrody w konkursie z wiedzy o historii Świdnicy, który od lat organizuje Stowarzyszenie. 23 uczniów ze świdnickich szkół podstawowych i średnich stanęło do rywalizacji o niezwykle cenne nagrody – a wśród nich wyjazd do jednej z europejskich stolic. W tym roku – szczególnie, bo ogłoszonym przez Radę Miejską w Świdnicy – Rokiem Bolka II Małego, zmagania konkursowe poświęcone zostały właśnie czasom panowania tego władcy księstwa świdnicko-jaworskiego. W sumie młodzież ze szkół podstawowych i średnich musiała zmierzyć się z 45 pytaniami historycznym związanymi zarówno z nieoczywistymi miejscami, postaciami, zabytkami architektury i datami znaczącymi za panowania tego świdnickiego księcia, uznawanego za wielkiego arbitra monarchów i genialnego dyplomatę. W konkursie wiedzy o Świdnicy wzięło udział 23 uczestników, a nad jego przebiegiem czuwało jury konkursowe w składzie – dr Dobiesław Karst, dyrektor Muzeum Dawnego Kupiectwa, Andrzej Deska z Młodzieżowego Domu Kultury oraz Mariusz Lenkiewicz ze Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich. Pierwsze miejsce i Grand Prix w postaci wyjazdu do jednej z europejskich stolic zdobyła Maja Marks ze Szkoły Podstawowej nr 6, która zdeklasowała pozostałych konkurentów odpowiadając na 40 z 45 pytań. Laureatka będzie mogła wybrać się w dowolne miejsce w Europie. Drugie miejsce i voucher o wartości 3000 zł otrzymała Aleksandra Żołnierek z I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza. Na podium z trzecim miejscem stanął również Patryk Staworzyński ze Szkoły Podstawowej nr 105, który został nagrodzony voucherem o wartości 1500 zł. Zespołowa nagroda w postaci vouchera o wartości 1500 zł trafiła natomiast do Szkoła Podstawowej nr 6 w Świdnicy.

15 czerwca

- Wzięłam udział w kongresie Smart City Forum, które zorganizowano we Wrocławiu. Wydarzenie jest najważniejszą i największą inicjatywą poświęconą inteligentnym miastom. Co roku prezentowane są tam innowacyjne rozwiązania sprawdzające się zarówno w Polsce, jak i za granicą. Wydarzenie gromadzi przedstawicieli rządu, administracji samorządowej oraz ekspertów z branż takich jak: transport, budownictwo, bezpieczeństwo, energetyka, zarządzanie danymi czy usługi publiczne. W jego trakcie wystąpiłam w roli prelegenta w panelu pn. „Misja – Green City”. Wspólnie z Wojciechem Hannem – Prezesem Zarządu BOŚ Bank, Sebastianem Aniołem – Dyrektorem Działu Innowacji Logistycznej InPost, Ewą Pełechatą - Zastępcą Prezydenta Kołobrzegu oraz Marcinem Borkiem - Dyrektorem Departamentu Inwestycji Samorządowych Polskiego Funduszu Rozwoju dyskutowaliśmy o odpowiedzialnej gospodarce odpadami w miastach, kontroli jakości powietrza czy też finansowaniu zielonych inwestycji. Podczas kongresu Smart City Forum ogłoszono laureatów konkursu Smart City Awards, który promuje osobowości i przedsięwzięcia służące budowie inteligentnych miast w Polsce. Nagrody otrzymali m.in. Miasto Duszniki-Zdrój, Kołobrzeg, Przemyśl, Rzeszów czy Gdańsk, a Konrad Fijołek, Prezydent Rzeszowa, otrzymał tytuł Człowieka Roku.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w III Motocyklowym Rajdzie Weterana organizowanym przez Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa. Celem wydarzenia jest wspomnienie poległych żołnierzy, którzy poświęcili swoje życie w służbie ojczyźnie podczas misji wojskowych. Uczestnicy rajdu, oddali cześć spoczywającemu na cmentarzu komunalnym przy ul. Łukasiewskiego – starszemu chorążemu Władysławowi Wojciechowskiemu.

17 czerwca

- Wraz z dyrektorem Wydziału Spraw Obywatelskich, Apolonią Kawką-Szczygiel spotkałam się z Stanisławą Żołubak, która obchodziła swoje setne urodziny. Przekazałam jubilatce nagrodę okolicznościową oraz życzenia kolejnych stu lat w zdrowiu. Pani Stanisława urodziła się 17 czerwca 1922 roku w Tomaszowie Mazowieckim, w powiecie brzezińskim, w województwie łódzkim. Spędziła tam lata przedwojenne, natomiast w czasie okupacji została wywieziona do pracy do Niemiec. Zawarła związek małżeński w 1945 roku z Franciszkiem Żołubakiem. Urodziła troje dzieci: Danutę, Barbarę oraz Mariana. Po zakończeniu wojny Pani Stanisława wróciła do Polski. Osiedliła się na stałe w Świdnicy, w której mieszka od 1954 roku. Zatrudniona była między innymi w Zakładach Elektrotechniki Motoryzacyjnej w Świdnicy. Jubilatka ma 9 wnuków i 15 prawnuków. Opiekuje się nią troskliwie jej córka Barbara.
- Wzięłam udział w Walnym Zebraniu Wspólników Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. W jego trakcie prezes spółki, Marek Zawisza przedstawił sprawozdanie finansowe za rok 2021. Omówił obecnie realizowane inwestycje, czyli budowę przy ul. Kozara-Słobódzkiego w Świdnicy, gdzie zamieszka 45 świdnickich rodzin oraz plany na rok przyszły, czyli m.in. plany budowy budynku przy ul. Ks. Bolka/Łukasiewskiego i Leśnej w Świdnicy. W trakcie posiedzenia przeanalizowano i zatwierdzono sprawozdanie finansowe i udzielono absolutorium zarządowi.

- Wzięłam udział w koncercie uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. L. Różyckiego w Świdnicy, który zorganizowano w Ogrodzie Różanym. Młodzi artyści zaprezentowali swoje wyjątkowe talenty. Wydarzenie poprowadziła Dorota Chudy. Koncert był kolejnym, zorganizowanym w tym miejscu przez uczniów i nauczycieli Państwowej Szkoły Muzycznej.

20 czerwca

- Wzięłam udział w Walnym Zebraniu zarządu Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. W jego trakcie przedstawiono sprawozdanie finansowe za rok ubiegły. Rok 2021 był drugim rokiem funkcjonowania w warunkach pandemii. Sprzedaż wody przez ŚPWIK wyniosła 2.7 mln m³, a przez oczyszczalnię przeszło 3 mln m³ ścieków. Przychody ze sprzedaży podstawowych usług wyniosły odpowiednio 11,6 mln zł i 16,4 mln zł a rok zakończył się dodatnim wynikiem finansowym. Miejska spółka wodociągowa nie przestaje dbać o stan sieci, modernizować obydwa zakładów uzdatniania wody i oczyszczalni - łączna wartość zrealizowanych inwestycji i remontów wyniosła 11,9 mln zł. Z bardziej spektakularnych inwestycji trzeba wymienić budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach: Szarych Szeregów, Krakowskiej - Budowlanej, Częstochowskiej - Wadowickiej w Świdnicy. Powstało w tym rejonie 2,4 kilometra nowych kanałów sanitarnych o średnicach od 100 do 600 mm i dwie przepompownie. Pod ul. Polna Droga powstała nowa magistrala wodociągowa z odejściami i przyłączami, pod ul. Wrocławską został wymieniony wodociąg, przyłącza i hydranty i wyremontowane zostały komory kanałów sanitarnych. Wodociąg i kanał sanitarny wzdłuż ul. Pogodnej pozwoli na budowę nowych zakładów i mieszkań. Walne Zgromadzenie przyjęło sprawozdanie finansowe i udzieliło prezesowi Tomaszowi Jaworskiemu absolutorium, a na jego ręce przekazałam podziękowania dla całej załogi za wydajną pracę dla Świdnicy.

21 czerwca

- Razem z Maciejem Glebą dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miasta wzięłam udział w spotkaniu w sprawie budowy linii kolejowej nr 267 i 268 na odc. Żarów – Świdnica – Wałbrzych – granica państwa w ramach Centralnego Portu Komunikacyjnego, które zorganizowano w Urzędzie Miejskim w Świdnicy. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Centralnego Portu Komunikacyjnego oraz firmy BBF Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Firma BBF jest na etapie przygotowania Studium Techniczno-Ekologiczno-Środowiskowego (STEŚ) dla tej inwestycji. W ramach prac ma za zadanie m.in. przedstawić warianty przebiegu nowych linii kolejowych na odcinku od Żarowa do granicy państwa. W trakcie spotkania firma BBF przedstawiła prezentację wypracowanych wariantów przebiegu linii kolejowej przez teren miasta. W sumie przedstawiono trzy warianty przebiegu linii, wszystkie pokrywają się z przebiegiem obecnej linii kolejowej, różnią się jedynie wysokością niwelety tj. wariant -1 - poniżej terenu, wariant 0, gdzie tory są usytuowane na terenie, a drogi są poprowadzone pod linią kolejową i wariant +1 gdzie tory są na estakadach. Na spotkaniu podkreślono, że wszystkie propozycje są wariantami bezkolizyjnymi.

Powoduje to, że w Świdnicy znikną przejazdy kolejowe na ul. Komunardów i Wałbrzyskiej.

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w posiedzeniu Rady Seniorów w Świdnicy. W jej trakcie odbyły się wybory do trzeciej kadencji rady. W zgromadzeniu seniorów udział wzięło 20 kandydatów na radnych oraz przedstawiciele II kadencji, czyli przewodniczący, Marian Wilczyński i wiceprzewodnicząca, Lucyna Malinowska. Spośród zgłoszonych kandydatów wyłoniono siedemnastoosobowy skład Rady Seniorów na lata 2022-2026: Dorota Balcerek, Kazimierz Deptuła, Zdzisław Dybciak, Jerzy Fitrzyk, Jan Grusiecki, Maria Kasprowicz – Gładysz, Ryszard Kielar, Aleksandra Klacewicz, Lucyna Lewicka, Jolanta Mieńko, Albert Mścisz, Bolesława Olejniczak, Barbara Przybyła, Sabina Spodymek-Kapuścińska, Elżbieta Szydełko, Mariola Uczkuroniec i Bogusław Wojtał. Rada trzeciej kadencji wybrała następnie przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz sekretarza, którymi zostali: przewodniczący - Ryszard Kielar, wiceprzewodniczący - Albert Mścisz, sekretarz - Maria Kasprowicz – Gładysz. Członkami Rady Seniorów są osoby, które ukończyły 60 lat i są mieszkańcami Świdnicy. Kandydaci musieli także uzyskać poparcie przynajmniej 15 innych świdnickich seniorów lub podmiotu działającego na rzecz osób starszych. Przedstawiciele tej organizacji biorą czynny udział w obchodach Dni Seniora czy też w Senioriadzie. Współpracują z podmiotami, których statutową działalnością jest dobro na rzecz osób starszych.

22 czerwca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Informatyzacji Urzędu Magdą Pietrzyk oraz pracownikiem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Robertem Marchewką wziął udział w dwudniowej konferencji „Miasta w Internecie” w Warszawie. To inspirujące i uznane w Polsce forum prezentacji i debaty na temat cyfrowego rozwoju, adresowane do sektora publicznego, nauki, biznesu oraz organizacji pozarządowych. Tegoroczna jubileuszowa edycja konferencji odbyła się pod hasłem „Cyfrowa tożsamość samorządów. Perspektywa 2030. Globalne wyzwania, motory zmiany, liderzy transformacji”. Podczas forum odbyły się debaty poruszające tematy fundamentalne takie jak role samorządów w inwestycjach w projekty cyfrowe, linii demarkacyjnych między programami centralnymi a regionalnymi, cyberbezpieczeństwa urzędów samorządowych jednostek organizacyjnych, a także realiów polskich smart cities, ale również poruszono kwestie źródeł finansowania projektów cyfrowego rozwoju w obecnej perspektywie budżetowej Unii Europejskiej. Udział w 25. KMWI wzięli samorządowcy, przedstawiciele Rządu RP i administracji centralnej, reprezentanci sektora naukowego, organizacje pozarządowe, firmy telekomunikacyjne i teleinformatyczne.
- Wzięłam udział w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Miejskiego Zakładu Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. w Świdnicy. Spotkanie poświęcone było podsumowaniu roku obrachunkowego 2021. Przyjęto sprawozdanie Rady Nadzorczej i udzielono absolutorium dla prezesa zarządu Jacka Piotrowskiego i wiceprezesa Rafała Bronowickiego.

PREZYDENT MIASTA
Berta Maszał-Skłodowska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W maju 2022 r. w porównaniu do kwietnia 2022 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec maja 2022 r. wyniosła 892 osoby** (w tym 469 kobiet – 52,58 %) i jest **niższa niż przed miesiącem o 22 osoby**, tj. o 2,41 % oraz niższa o 267 osób, tj. o 23,04 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w maju 2021 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1159 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu maja 2022 r. zgłosiły się 174 osoby poszukujące zatrudnienia** (o 40 osób więcej niż w maju 2021 r.). Spośród nowo zarejestrowanych **13,79 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w maju 2021 r. – 8,95 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 16,09 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,41 %.

Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowo zarejestrowanych wyniósł **1,72 %** a przed rokiem 2,23 %.

W maju 2022 r. 86 osób podjęło pracę (w tym 46 kobiet), co stanowi 9,64 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,23 %). **Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec maja 2022 r. zbiorowość ta liczyła 835 osób, tj. 93,61 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,87 %.

Bez prawa do zasiłku pozostawały 744 osoby, tj. 83,4 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1000 osób tj. 86,28 % w maju 2021 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 99 osób** (przed rokiem 144 osoby).

W maju 2022 r. w rejestrach odnotowano **302 osoby bez kwalifikacji zawodowych** (33,86 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 406, tj. 35,03 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **318 osób**, tj. 35,65 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 390, tj. 33,65 %).

Bez pracy w maju 2022 r. były 104 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w maju 2021 r. – 149).

W maju 2022 r. na nowo zarejestrowanych **8 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 113 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 87 osób), a wśród nich 43 kobiety.

W czasie od początku roku do 31 maja 2022 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 8901 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do 31 maja 2021 r. – 13322).

DYREKTOR WYDZIAŁU
Młyn
Anna Skrzypiec

Świdnica, dnia 17 czerwca 2022 r.
Sporządził: Łukasz Szafran
Inspektor
Tel. 74 856-28-91

Sz

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 26.05.2022 r. do dnia 22.06.2022 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	<p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-42/IV/22 z dnia 06.05.2022 r. dot.</p> <p>Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa kompleksu budynków mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Leśnej w Świdnicy” – ETAP I</p>	IM	4 811 166,85 zł	5 300 000,00 zł	<p>Przedsiębiorstwo Budowlane Mirosław Wierzyk 58-100 Świdnica, ul. Serbska 29</p> <p>cena: 8 572 962,87 zł</p>
2	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-43/IV/22 z dnia 27.04.2022 r. dot.</p> <p>Przebudowa dwóch podwórek wewnątrz kwartałów ul. Franciszkańska – Konopnicka – Grodzka i Grodzka – Kotlarska w Świdnicy.</p> <p>w ramach zadania inwestycyjnego pn.:</p> <p>„ Rewaloryzacja przestrzeni publicznej wewnątrz kwartałów Starego Miasta w Świdnicy”</p>	IM	5 523 247,11	6 300 000,00 zł	<p>HYPMAR Hypta Mariusz 58-150 Strzegom, Modłęcín 31</p> <p>cena: 10 097 651,79 zł</p>

3	<p>Tryb podstawowy bez możliwości negocjacji P-52/VI/22 z dnia 18.05.2022 r. dot.</p> <p>„Wyposażenie ośrodka Klub Senior+ przy ul. Mieczysława Kozara-Słobódzkiego 19 w Świdnicy – Dostawa i montaż mebli kuchennych na wymiar wraz z urządzeniami”</p>	PS	28 699,00 zł	35 300,00 zł	<p>P.P.H.U. „BARET-2000” s.c. Mieczysław Kukuła, Grzegorz Kukuła, Renata Włodarczyk Olszówka 39, 56-416 Twardogóra</p> <p>cena: 37 760,00 zł</p>
4	<p>Przetarg nieograniczony P-49/VI/22 z dnia: 03.06.2022 r. dot.</p> <p>„Dostawa i montaż parkomatów wraz z oprogramowaniem w Strefie Płatnego Parkowania w Świdnicy”</p>	BSPP	1 422 000,00 zł	1 750 000,00 zł	przetarg w toku
5	<p>Tryb podstawowy z możliwością negocjacji P-56/VI/22 z dnia 20.06.2022 r. dot.</p> <p>„Wymiana stolarki okiennej w budynku Franciszkańskiej 7 w Świdnicy.” w ramach zadania inwestycyjnego:</p> <p>„Termomodernizacja i przebudowa budynku przy ul. Franciszkańskiej 7”</p>	IM	795 993,91 zł	980 000,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

22.06.2022 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

 Joanna Sałus-Komorowska

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 26.05.2022 r. do dnia 22.06.2022 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-35/V/22 z dnia 30.05.2022 r. dot. dzierżawy nieruchomości gruntowej:	GGN			
	- działka nr 504 o pow. 2,3580 przy ulicy Częstochowskiej		- 500,00 zł za 1 ha gruntu rocznie	- 4100,00 zł za 1 ha gruntu rocznie	wylicytowane
2	I przetarg ustny nieograniczony P-39/V/22 z dnia 31.05.2022 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej :	GGN			
	- działka nr 40/13 o pow. 0,3256 przy ulicy Pogodnej pod zabudowę usługową		- 369 000,00 zł brutto	- 380 000,00 zł brutto	wylicytowane
3	I przetarg ustny nieograniczony P-40/V/22 z dnia 31.05.2022 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej:	GGN			
	- działka nr 40/14 o pow. 0,3009 przy ulicy Pogodnej pod zabudowę usługową		- 369 000,00 zł brutto	- zł brutto	brak licytantów
4	I przetarg ustny nieograniczony P-41/V/22 z dnia 31.05.2022 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej:	GGN			
	- działka nr 40/15 o pow. 0,3087 przy ulicy Pogodnej pod zabudowę usługową		- 369 000,00 zł brutto	- zł brutto	brak licytantów
5	I przetarg ustny nieograniczony P-44/VI/22 z dnia 02.06.2022 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Boczna 6 m 13		- 95 000,00 zł	- 95 950,00 zł	wylicytowane
6	I przetarg ustny nieograniczony P-45/VI/22 z dnia 02.06.2022 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego:	GGN			
	- ul. Długa 11 m 6		- 90 000,00 zł	- 90 900,00 zł	wylicytowane
7	II przetarg ustny nieograniczony P-46/VI/22 z dnia 02.06.2022 r. dot. :	GGN			
	- al. Niepodległości 7 m 12		- 120 000,00 zł	- zł	brak licytantów

8	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-47/VI/22 z dnia 02.06.2022 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego :	GGN			
	- ul. Lwa Tolstoja 14 m 7		- 150 000,00 zł	- 151 500,00 zł	wylicytowane
9	I przetarg ustny nieograniczony P-27/VI/22 z dnia 07.06.2022 r. dot. sprzedaży lokalu mieszkalnego :	GGN			
	- ul. Grodzka 1 m 6-6a		- 500 000,00 zł	- 505 000,00 zł	wylicytowane

Sporządziła: M. Prorok-Jurek

22.06.2022 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

 Joanna Salus-Komorowska

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto
(sporządzony od dnia 26.05.2022 r. do dnia 22.06.2022 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. art. 28 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 222 ust. 4 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-48/V/22 z dnia 07.04.2022 r. dot. „Utrzymanie i wymiana oznakowania pionowego i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach gminnych w Świdnicy, w okresie od 01 czerwca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.”	DI	124 611,00 zł	159 900,00 zł	Drogowe Centrum Produkcyjno-Handlowe „BIG” Sp. z o.o. ŁUGÓW 18, 66-200 Świebodzin cena: 159 404,19 zł
2	Zamówienie średnie zg. z regulaminem P-55/VI/22 z dnia 13.06.2022 r. dot. Dostawa wraz z montażem trzech wiat przystankowych, w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zakup i montaż infrastruktury przystankowej”	WT	93 000,00 zł	115 000,00 zł	BUDOTECHNIKA Sp. z o.o. ul. Bierawka 2a 44-145 Piechowice cena: 114 156,30 (w trakcie podpisywania umowy)

Sporządziła: M. Prorok-Jurek
22.06.2022 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Sokoł-Komorowska

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 23 maja 2022 r. do 20 czerwca 2022 r.:

1) wydała 30 zarządzeń, w tym:

- 11 w sprawach wewnętrznych,
- 19 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Zespołu ds. inwentaryzacji danych,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmian budżetu,
- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Świdnicy,
- określenia zakresu i formy informacji o przebiegu budżetu, informacji o kształtowaniu wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2022 r.,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 2 nieruchomości gruntowych położonych przy ul. Stalowej (Obr. 3, AM 8) oraz przy ul. Wilczej (Obr. 5 AM 4) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 15 działek oraz 12 części działek, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele rolnicze i pozarolnicze,

- oświaty, w tym:

- zatwierdzenia konkursów na stanowisko dyrektora świdnickich jednostek oświatowych: Przedszkola Miejskiego nr 1, Przedszkola Miejskiego nr 4, przedszkola Miejskiego nr 14, Przedszkola Miejskiego nr 15, Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 16, Szkoły Podstawowej nr 4, Szkoły Podstawowej nr 8, Szkoły Podstawowej nr 315 i Młodzieżowego Domu Kultury,

- pozostałym, w tym:

- powołania Komisji Konkursowej do wyłonienia laureatów konkursu „Zalogowani” w ramach 6. Edycji programu „Zostańcie z nami – Miasto i Powiat Świdnica”,
- powołania Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świdnicy,
- określenia form i trybu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
- zmiany zarządzenia w sprawie zwołania Zgromadzenia Seniorów i określenia wzoru zgłoszenia na członka Zgromadzenia,

2) skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | | |
|-------------------------|---|---|
| - gospodarki finansowej | - | 4 |
| - gospodarki odpadami | - | 1 |
| - polityki społecznej | - | 2 |
| - pozostałym | - | 3 |
- w tym:

nadania tytułu „Zasłużonego dla Miasta Świdnicy”

wzniesienia pomnika loga Polski Walczącej na Rondzie im. Powstańców Warszawy 1944 roku

udzielenia z budżetu Gminy Miasta Świdnicy na 2022 r. dotacji celowej na interwencyjne prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rataj